
 

 

 

 

Prot. come da segnatura  Lucera, 18 ottobre 2024  
 

Alla Commissione elettorale dell'istituto 

Ai docenti  

Al DSGA 

Al personale ata  

Ai genitori 

Al sito WEB- agli atti 

 

 
OGGETTO: Scadenziario adempimenti per Elezioni Consiglio di Istituto per il triennio 

2024/25- 2025/26-2026/27 

 

• Vista l'O.M. n.215 del 15/07/1991; 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

• Viste le OO.MM. 11.267 del 04/08/1995, 11.277 del 17/06/1998 e 293 del 24/06/1996; 

• Vista la nota MIM prot. n. 38475 del 19/09/2024 

• Visto l’art. 5 del D.P.R. 31/05/1974 N. 416 che stabilisce il numero dei componenti del Consiglio di Istituto, 
nonché la ripartizione degli stessi tra le diverse componenti; 

• Vista la C.M. prot. n.17097 del 02/10/2018 del MIUR 

• Viste le ordinanze ministeriali permanenti 15.7.1991, nn. 215 (“Testo unificato delle disposizioni concernenti 
le elezioni degli organi collegiali a livello di circolo-istituto”), 216 e 217, modificate ed integrate dalle 
OO.MM. n. 98 del 7.4.1992, n. 267 del 4.8.1995, n. 293 del 24.6.1996 e n. 277 del 17.6.1998, recanti 
disposizioni in materia di elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica; 

• Vista la nota dell'Ufficio Scolastico Regionale per la Campania, 

DISPONE 

la notifica, attraverso affissione all'albo on line, al personale dipendente e alle famiglie dello scadenziario 
in allegato relativo all'elezione per il rinnovo del Consiglio di Istituto 2024/2027. 

 

 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Francesca CHIECHI 
Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, 

ai sensi dell’art. 3 comma 2, D.Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

Allegato 
- scadenziario 

ISTITUTO COMPRENSIVO TOMMASONE - ALIGHIERI - C.F. 91022320716 C.M. FGIC876009 - A530CCF - Istituto Comprensivo Tommasone-Alighieri - Lucera

Prot. 0007559/U del 18/10/2024 13:35
I.7.2 - Atti delle elezioni degli Organi collegiali: - verbale di consegna di materiale elettorale - liste candidati - elenchi elettori - certificati elettorali - scheda votazioni - prospetti per il calcolo dei voti - tabelle scrutinio



SCADENZARIO ELEZIONI CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 24 E 25 NOVEMBRE 2024 - TRIENNIO 2024 - 2027 

COMPETENZE RIFERIMENTO 

O.M.215/91 

SCADENZE DATA 

Nomina della Commissione Elettorale 
Da parte del Dirigente Scolastico 

 45° 
giorno antecedente 

le elezioni 

non oltre il 10/10/2024 

Decreto dirigenziale di indizione delle 

elezioni per il rinnovo del Consiglio di 

Istituto 

 45° 

giorno antecedentele 

elezioni 

non oltre il 10/10/2024 

Comunicazione degli elenchi aggiornati 

degli elettori (aventi diritto al voto) alla 

commissione elettorale da parte del DS 

art. 27 
art. 37 

35° 

giorno antecedentele 

elezioni 

Lunedì 21/10/2024 

La Commissione Elettorale, dopo la 

compilazione, deposita gli elenchi degli 

elettori presso la segreteria che li 

affigge all'albo 

art. 27 c.4-5 25° 

giorno antecedente le 

elezioni 

Martedì 30/10/2024 

Termine per eventuali reclami avverso 
gli elenchi degli elettori 

art. 28, c. 1  Lunedì 04 novembre 2024 

Termine per decidere su eventuali 
reclami avverso gli elenchi degli elettori 

art. 28, c. 2  Lunedì 11 novembre 2024 

Presentazione delle liste elettorali 
(entro le ore 12) 

art. 32 c.3 20°-15° 
giorno antecedente le 

elezioni 

Dalle ore 9 di lunedì 04 
novembre 2024 fino alle ore 
12 di lunedì 11 novembre 
2024 

Affissione all'albo delle liste dei 

candidati da parte della 

Commissioni Elettorale 

art. 33 c.1 15° 

giorno antecedente le 

elezioni 

subito dopo le ore 12 di 

lunedì 11/11/2024 

Termine per la verifica e 

l’eventuale regolarizzazione 

delle liste elettorali 

art. 34, c. 

4 

 Giovedì 14/11/2024 

Periodo nel quale sono possibili 

riunioni per la presentazione dei 

candidati e dei programmi, dandone 

preavviso al Dirigente Scolastico 

almeno 10 gg. prima 

art. 35 c. 2 18°-2° 
giorno antecedente le 

elezioni 

dal 06/11/2024 al 

22/11/2024 

Richieste per le riunioni sopradette art. 35 c. 3 10° 

giorno antecedente le 
elezioni 

non oltre il 14/11/2024 

Il Dirigente Scolastico, su designazione 

della Commissione Elettorale, 

nomina i componenti dei seggi 

art. 38 c.6 5° 

giorno antecedente le 

elezioni 

non oltre il 19/11/2024 

Elezioni art. 40, c. 1 0 

Giorni delle elezioni 

dalle ore 8.00 alle ore 12.00 

di domenica 24/11/2024 

dalle ore 8.00 alle ore 13:30 

di lunedì 25/11/2024 

Inizio dello scrutinio art. 43, c. 1  Lunedì 25 novembre 2024 

ore 13,30 

Proclamazione eletti art.45, c. 1 2° 

Giorno successivo alle 
elezioni 

non oltre il 27/11/2024 

Ricorsi risultati delle elezioni art.46 c. 1 3°-7° 

Giorno successivo alle 
elezioni 

non oltre il 2/12/2024 

Accoglimento/rigetto ricorsi art.46 c.2 8°-12° 

Giorno successivo alle 
elezioni 

non oltre il 9/12/2024 

Il Dirigente Scolastico 

convoca il Consiglio di 

Istituto 

art. 48 c.1 e 2 13°- 20° giorno 
dalla proclamazione degli 

eletti 

non oltre il 17/12/2024 

 


